
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE URBANISTICA  E AMBIENTE

SERVIZIO SETTORE URBANISTICA  E AMBIENTE

Numero 23 del 31/12/2010

Numero 558 Reg. Generale del 31/12/2010

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INDAGINE GEOLOGICA 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 558 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  31  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto  MANCA Mauro,  Responsabile del  SETTORE URBANISTICA  E
AMBIENTE - Servizio SETTORE URBANISTICA  E AMBIENTE:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

PREMESSO:
•che nel programma triennale delle opere pubbliche all’interno del Cimitero Comunale di 
Veglie, è previsto la realizzazione di nuovi loculi cimiteriali; 

•che a seguito della attuale normativa sulle costruzioni, ai fini dell'attività amministrativa è 
necessario effettuare una indagine geologica su tutta l'area cimiteriale comunale anche al fine 
di individuare la sua caratterizzazione sismica; 

CONSIDERATO: 
•che nell’organico  non esistono figure  professionali  a  cui  affidare  il  compito  di  redigere 
relazione  geologica  e  pertanto  è  opportuno  avvalersi,  di  competenze  specifiche  esterne 
all’Amministrazione; 

RITENUTO:
•che per quanto sopra, necessario nominare geologo libero professionista per la redazione 
della relazione geologica finalizzata alla caratterizzazione sismica dell'area cimiteriale; 

DATO ATTO:
•che è necessario, per quanto sopra, impegnare la somma di € 1.000,00 

•che la somma necessaria trova copertura finanziaria sul cap. 884 int. 2010606;

Visto:
•il D.P.R. 554/99
•il D.P.R. 328/01
•il D.P.R. 380/01;
•il D.Lgs. 163/2006
•il D.M. 14.01.2008

D E T E R M I N A
 

•di richiamare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

•di  impegnare  la  somma  complessiva  pari  a  €  1.000,00  sul  capitolo  884  int.  2010606 
necessaria all'affidamento dell'incarico a geologo, libero professionista, per la redazione di 
una relazione geologica finalizzata alla caratterizzazione sismica dell'area cimiteriale;

•di dare atto che l'affidamento dell'incarico avverrà con atto successivo. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 558 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MANCA Mauro

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 558 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


